SINDICATO DOS MÉDICOS NO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

(Aviso Resumido)

Faço saber aos interessados que, a partir da data da publicação deste Edital,

fica aberto o prazo de quinze dias para o registro de chapas, com vistas às

eleições para a composição da Diretoria Geral, do Conselho Fiscal, de

Delegados Representantes e de Diretores Regionais. A secretaria do

Sindicato funcionará de segunda a sexta-feira, das 8 às 12 horas e das 14 às

18 horas. A votação será realizada no dia 04 de março de 2022, iniciando-se

às 8 horas e encerrando-se as 18 horas, na sede da entidade situada na Rua

Coronel Joaquim Sarmento, nº 177, Bairro Bom Retiro, em Curitiba e, de

acordo com as demais previsões estatutárias. Quando da inscrição de mais

que uma chapa, em não sendo obtido quorum na primeira votação, será

realizada a segunda votação, no dia 16 de março de 2022. Se novamente não

obtido quorum, acontecerá a terceira votação no dia 30 de março de 2022,

ficando desde logo, todos convocados. As votações posteriores acontecerão

no mesmo local e horário da primeira, excepcionando-se as eleições para as

delegacias regionais e por local de trabalho. O edital encontra-se afixado na

sede do sindicato e na home page do SIMEPAR.

Curitiba, 14 de janeiro de 2022.

Marlus Volney de Morais

Diretor Presidente em Exercício